[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.08.2020 № ПОС.03-1513/20

г. Переславль-Залесский

О прекращении движения транспортных средств
на участке  автомобильной дороги ул. Новая
города Переславля-Залесского
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и  о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 25 марта 2016 г. № 307-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на основании обращения граждан, протоколов: комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе городе Переславле-Залесском от 20.05.2020 г. № 1/20, публичного обсуждения концепции  благоустройства общественной территории «Парк Победы», на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках  Губернаторского проекта «Решаем Вместе!» от 15.06.2020,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги ул. Новая города Переславля-Залесского: от съезда к д. № 61 на ул. Новая до опоры ЛЭП 6 кв. № 31 в направлении к автомобильной дороги по ул. Урицкого в период с 10 сентября 2020 года по 01 октября 2021 года.

2. Установить объезд участка автомобильной дороги, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по автомобильным дорогам ул. Маяковского,                     ул. Кошкина города Переславля-Залесского.
3. МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (Клопцова В.В.):
3.1. в срок до 31.08.2020  установить дорожные знаки 3.1. «Въезд запрещен», 3.2. «Движение запрещено», 6.8.1. «Тупик» или иные технические средства организации дорожного движения согласно схеме (приложение).
3.2. информацию о прекращении движения транспортных средств на участке автомобильной дороги ул. Новая  и путях объезда разместить в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города  Переславля-Залесского.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                   Василькова М.М.
Глава города Переславля-Залесского                                                  В.А. Астраханцев
Приложение
к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от__________ № ______________
[image: image2.jpg]16

=)
o)
@

Mgua®atpuea

05 @

125 Y
Bikropua hasa 2 Mﬂn,( =)
% QBC’(O, Astomaix
3.19 0
Moo
Q s
gz 3.181
gy,
s
8 e
§ Q
L napoea
5
) %
3 S,
s 3,
2 ]
T35
09,
125
31
3.182
e 59
[rsc0} 50 % J
g 6
%
<
63 - % 3 Mecra ycraHosku curHansHbix
% © doHapeii
i 2
S
2 3

55 ®